Po jego śmierci ona głowa świętego Zygmunta, za słusznym kontraktem do pło
ckiego kościoła przyniesiona, ubi ad hodiernum diem religiose colitur. Do onegoż kościoła 
w Królowie za tak znamienity upominek biskup płocki z kapitułą pewne dziesięciny 
darował, temporibus perpetuis.

Inszych domów wiele zacnych w różnych województwach, o których wiedzieć 
nie mogę.
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O KLEJNOCIE 
DĄBROWA

s t a r o d a w n y m ,

który ma początek od J a s t r z ę b c a ,  tak jako insze 
wszystkie podkowy; ma być biała  w polu błęki tnem,  
k rzyże  t rzy złote.  Jaki ma początek, nie tajno z pierw
szego opisania. Pisze Długosz o przodkach, że bywali 
simplices sed audaces, o których wzmianki żadnej nie 
czyni, ani spraw ich wspomina żadnych. Tylko je  tak 
wspomniawszy, ostatka zamilczał. Przypatrzywszy się 
herbu własności, czytać będziesz o ich potomstwie wieku 
mego która ja  w tak szerokiem królestwie znać mogę.

Najznaczniej od czasów dawnych wspominają różne 
skrypta dom R o s tk o w s k ic h , możny w mazoweckiem 
księstwie, z którego wiele mężów zasłużonych r. p. by
wało, i senatorów możnych, jako przywileje opowie
dają książąt mazoweckich Pr i b i s l aum de Eostkow,  
w roku 1246, którego masz sens w te słowa:

In nomine Domini Amen. Nos Co n r adus  Dei 
gratia dux Mazomae etc. etc. Consideran., fidelitatem 
ac probitatem nostri jidelis miłitis P r i b i s l a i  de 

E o s t k o w , palatini nostri ducatus, gui sua iudustria terras nostras in absentia 
nostra ab impetu^ kostium, gui nocantur Jaczningi, liberamt, coadunatis sibi et ad- 
ditis ad se amicis suis et militibus nostris, sicut jidelis' miles et bellator strenuus 
ipsos in campo circa oppidum Przasnis inuasit, et cum Dei adjutorio multos pro- 
stranit, alios in fugam comerlit. Cujus nos jidelitatem de more repensantes, da
mus in tenutam oppidum nostrum Przasnis, cum omnibus adjacen., et po ster is ejus 
ad annos triginta, in guibus omnes census et contributiones guae ad mensam no
stram pertinebant, ipse et posteri ejus recipient, ex guibus omnibus nullam ratio-
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nem nobis facere debet, nec successores ejus debebunt, a praesenti data usque ad 
annum 1274, in cujus testimonium euidens praesentes manu nostra subscripsimus et 
sigillum majus praesentibus est appenium. Datum in Płocko, anno ut supra, fe
ria sexta post fiestum sancti Michaelis Archangeli.

W roku 1247 wspomina Anonimos B o g u t ę  d e  R o s t k o w  temi słowy:
Eodem anno dux Conradus pater Casimiri et Semouiti obiit, Semomto dud filio suo du-